mos sibi mirum in modum devinxerat. Saecularium inde rerum pertaesa 

atque ad perfectioris vitae institutum a Domino vocata in Ordine Canonis-

sarum regularium S. Augustini, in Palmensi monasterio S. Mariae Magda

lenae adscribi voluit. Ubi primum claustri parietibus inclusa se totam Deo 

devovit, incredibile dictu est quanto studio quantaque alacritate sancti-

momalium munera obierit, et quam magna ceterarum admiratione in 

sedulo christianae perfectionis studio profecerit. Omnium enim virtutum 

veluti quoddam exemplar habita est: humilitatis praesertim, quae adeo in 

deliciis sibi fuit, ut delatum olim sororum regendarum munus adhibitis 

enixis precibus ac lacrimis constantissime recusaverit. Victoriam, quam 
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daemon de ea paulo ante relaturum despera verat, dum a saecularium rerum 

tumultu segregata degeret ipse referre posse putavit. Maximis hinc in 

Catharinam viribus, Deo permittente, invectus eandem angebat saepissime 

vexabatque vehementer, non firmi solum animi robur infirmare contendens, 

sed corporis etiam perniciem exitiumque exoptans. E quibus omnibus, 

divina ope roborata, pia virgo cum illaesa prorsus evasisset ac victrix 

nostis impetus elusit, ac magis magisque omnium in se ora oculosque 

convertit. Fervens illa, qua in Deum ferebatur, caritas, caelestiumque 

rerum desiderium arctissime Catharinam devinxerant, ac vehementissime 

inflammarant. Quamobrem extra sensus interdum rapiebatur, ac placidis

sima in sui caelestis Sponsi contemplatione conquiescebat. Vitae licet 

innocentia morumque integritate praecellens, carnem tamen vigiliis, ieiu

niis, flagellis, ceterisque poenitentium propriis aiflictationibus macerabat. 

Fidei ac religionis maxima semper documenta praebuit, modo victorias, 

quas aliquando Christi hostes reportabant, quam maxime dolens, modo 

pro iis, qui ad Christi nomen disseminandum in disiunctissimas terras 

mittebantur, divinum praesidium implorans. Tandem anno a Domini 

Nativitate millesimo quingentésimo septuagesimo quarto die quinta mensis 

Aprilis, meritis plena ac vitae sanctitate illustris, in caelestis sui Sponsi 

amplexibus evolavit in caelum. Virgineum Catharinae corpus illico singula

rem per totam religiosam domum fragrantiam diffudit, quae donec ipsum 

sepulturae mandaretur, mirifice perduravit. Innumeras fuit ad eius cadaver 

universi cleri et populi concursus, qui Deum in hac pientissima famula 

tam magna et mirabilia operantem certatim et unanimiter collaudarunt. 

Sacrae exuviae, post varias solemniter peractas earum translationes, ad 

nostra usque tempora adhuc incorruptae inveniuntur, summaque vene

ratione easdem frequens populus prosequitur. Sanctitatis fama, quam 

Dei famula vivens sibi acquisiverat, innumeris gratiis ac prodigiis con

firmata, constanter ac magis in dies percrebuit. Quare unanimi exorto 

desiderio de beatorum Caelitum honoribus ab Apostolica Sede eidem decer

nendis, iam ab anno millesimo sexcentésimo vigesimo sexto in Maiori-

censi dioecesi processus ordinarii de more confecti fuere; ac deinde causa 

ad Sedem Apostolicam delata, relatore seu ponente cl. me. Friderico 

S. R>. E. Cardinale Sfortia et, eo absente, Baccio S. R. E. Cardinale Aldo-

brandinio, die quintadecima mensis Martii anno millesimo sexcentésimo 

quarto introductionis causae commissio signata fuit. Mature dein diligen

terque discussis atque perpensis, uti legitur in Apostolicis Litteris fel. rec. 

Pii Papae Sexti, Decessoris Nostri, die tertia Augusti anno millesimo septin

gentésimo nonagésimo secundo datis, per Congregationem S. R. E. Cardina

lium sacris Ritibus praepositorum, processibus de Apostolicae Sedis 
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licentia confectis super vitae sanctitate et virtutibus, tam theologicis,, 

quam moralibus, in gradu heroico, quibus eadem Dei Ancilla Catharina-

Thomasia multipliciter claruisse — nec non miraculis, quae ad eius interces

sionem et ad manifestandam hominibus ipsius sanctitatem a Deo patrata 

fuisse—asserebantur, praemissis consuetis coetibus praeparatoriis, in gene

rali congregatione habita coram praefato Pio Papa Sexto die septima 

Ianuarii anno millesimo septingentésimo septuagesimo nono, idem Pon

tifex solemniter sancivit: «Constare de virtutibus theologalibus, Fide, 

Spe et Caritate in Deum et proximum: ac de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Fortitudine et Temperantia, earumque adnexis Venerabilis Servae Dei 

Catharinae Thomasiae, Canonissae regularis professae Ordinis S. Augustini 

Palmae Balearium, in gradu heroico, et ad effectum de quo agitur». Exinde 

agi coeptum est de tribus propositis miraculis, quibus eiusdem Venerabilis 

Famulae Dei sanctitatem, post ipsius obitum, Deus confirmasse ferebatur; 

atque ex iuridicis processuum tabulis iudicium triplici disceptatione penes 

Sacrorum Bituum Congregationem actum est. Die octava Decembris, anno 

millesimo septigentesimo nonagésimo primo, in generali coetu coram memo

rato Pontifice Pio Papa sexto, accitis in Palatio Apostolico Vaticano cl. me. 

S. B. E. Cardinalibus Andrea Corsinio, Causae Relatore,et Ioanne Archinto, 

sacrorum Bituum Congregationis Praefecto, nec non b. m. Carolo Erskine, 

Fidei Promotore, idem Decessor Noster pronuntiavit: « Constare de tribus 

miraculis a Deo, venerabili Serva Dei Catharina Thomasia deprecatrice, 

patratis: de primo .nempe instantaneae et perfectae sanationis Ioannis 

Baptistae Colom ex ingenita caecitate; de secundo autem instantaneae et 

perfectae sanationis Ioannis Calafat, trium annorum, claudi a nativitate 

ob ingenitam %nor.missimam contorsionem ossium et musculorum appen-

sorum, tarsi nimirum, metatarsi ac digitorum sinistri pedis; de tertio autem 

subitae ac perfectae sanationis monialis Columbae Amengual a chronica 

contractura musculorum et omnimoda immobilitate sinistri genus cruris-

que, exitialem febrim acutam subsequuta, cum integra et instantánea 

deperditarum plane virium recuperatione ». Deinde sequenti anno die 

vicesima quarta Ianuarii propositum fuit dubium: «An stante approbatione 

trium miraculorum tuto deveniri posset ad solemnem ipsius Servae Dei bea

tificationem in casu et ad effectum, etc.» Tunc sacrorum Bituum Congrega

tionis Patres Cardinales coram laudato Pontifice Pio Papa sexto congregati, 

Ven. Catharinam in Beatorum ordinem recipi tuto posse summa consen

sione censuerunt. Quapropter idem Pontifex Maximus post precationes in 

plures dies ad caeleste lumen impetrandum productas, die quintadecima 

Februarii, eodem anno, solemni decreto sancivit: « Tuto procedi posse ad 

« Beatificationem Ven. Servae Dei Catharinae Thomasiae » atque decretum 
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hoc in vulgus edi et in acta sacrorum Rituum Congregationis referri, nec 

non quas supra memoravimus Litteras Apostolicas in forma Brevis prae

scribi iussit, quibus «auctoritate apostolica ad maiorem omnipotentis Dei 

« gloriam, ad universae Ecclesiae, praesertim monastici ordinis, decus et 

« ornamentum » Dei Ancillam Beatarum Virginum catalogo accensuit die 

tertia Augusti anno millesimo septingentésimo nonagésimo secundo. 

Quoniam vero post caelitum Beatorum honores eidem decretos, nova, 

ipsa intercedente, miracula a Deo patrata asserebantur, de reassumptione 

causae ad effectum Canonizationis cogitatum est, ac die vicesima Septem

bris anno millesimo septingentésimo nonagésimo septimo, causae Ponente 

cl. me. Ioanne S. R. E. Cardinale Rinuccini, per sacrorum Bituum Congre

gationis decretum Romanus Pontifex novum Canonizationis processum con

fici posse concessit. Attamen causa nimis diu siluit, ac solummodo saeculo 

decimonono exeunte illa ex apostolico indulto revixit. Etenim in insula 

Maioricensi tres prodigiosae sanationes Beatae Catharinae patrocinio 

attributae sunt, de quibus, post processus tum ordinarium tum apostolicum 

rite confectos, die tertia Iulii anno millesimo octingentesimo nonagésimo 

septimo propitium de validitate decretum fuit exaratum. Antepraepara

toria discussio in aedibus venerabilis fratris Nostri Vincentii S. R. E. Car

dinalis Vannutelli, causae Relatoris, die vicesima sexta Aprilis, anno mille

simo nongentesimo quarto habita est; sed ob exortas in casu difficultates 

iterum causae cursus interceptus est, donec dilectus filius Carmelus Blay, 

sedulus causae Postulator, a fel. rec. Benedicto Papa Decimoquinto, Prae

decessore Nostro, suppliciter poposcit et facultatem obtinuit, ut Causa 

resumeretur ac, seposito primo miraculo, utpote ad Canonizationis effe

ctum non necessario, super duabus sanationibus propositis, pro quibus 

adhuc superstites erant nonnulli oculares testes, novus processiculus apo

stolica auctoritate conficeretur. Ita firmius corroborata novo hoc additio-

nali processu iuridica utriusque facti probatione, exquisita est sententia 

probatissimorum in medicis disciplinis peritorum quatuor pro utroque 

miraculo, qui summa diligentia et doctrina rem omnem expendentes, 

argumentis ex ipsis scientiae clinicae placitis depromptis, omnes dubietates, 

quae contra utriusque miraculi veritatem obiectae fuerunt, penitus amo-

verunt. Primum autem miraculum eiusmodi est: Maria Antonia Matheu 

y Coli, Ioannis et Antoniae filia, Palmae Balearium nata, in dioecesi Maio

ricensi, scholae elementariae magistra, cum quadraginta quatuor esset 

annorum, morborum multitudine et varietate iam a pluribus annis afflicta

batur, idest osteo-periostite granulo-fungosa tubereulari, sinistrórsum 

tum quartam costam tum quaedam pedis ossa pervadenti, nec non laevi 

inguinis adénite, et perpetuo vitiata humoris iugulo allapso (vulgo gozzo 
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crònico), atque hysterismo gravissima phaenomena patefacienti. Mense Maio 

anno Domini millesimo octingentesimo nonagésimo tam macie tabescebat, 

et morbi, quibus laborat, tam increbuerant, ut non modo reparandae 

valetudinis spes nulla superesset, sed ipsa eius vita supremo in discrimine 

versaretur. At quo magis humana ope destituebatur aegro ta, eo fidentius 

ad divinam opem implorandum se totam convertit. Et recte quidem se 

primum ad Deiparam Virginem ultro se contulit; mox vero ad B. Catha

rinam Thomasiam arcano quodam "impulso pertracta, pro impetranda vale

tudine ipsi unice se totam credidit, quippe quae ut ad optatissimos Cano

nizationis proveheretur honores, miraculis opus habere diceretur. Quae 

magna ipsius recuperandae, Beata Catharina opitulante, valetudinis, Anto-

niam spes non fefellit. Enim vero ea nocte, quae diem decimam sextam et 

decimam septimam praefati mensis Maii intercedebat, tam graviter aegro-

tabat Antonia ut mox moritura putaretur, nec tamen ab invocanda iterum 

atque iterum caelesti Patrona destiterat. Cum vero atrocioribus cruciatibus 

correpta iam animo linqui videretur, ad Beatam Catharinam ut adiuvaretur 

ardentissime adiit, et continuo eam placidus altusque somnus occupavit. 

Duas horas conquievit; cum vero quinta hora matutina somno excitaretur, 

subito perfecteque se sanatam sensit, ita ut omnes, medici in primis, qui 

eius curam habuerunt, maxime mirarentur, quod, omnibus morborum 

vestigiis illico sublatis, ad perfectam valetudinem tam mirabiliter fuerit 

ipsa restituta. - Alterum miraculum die quarta Augusti mensis, anno mil

lesimo octingentesimo septuagesimo secundo, Dominica infra B. Catharinae 

festivitatis octavam accidit. Antonia Noguera y Magraner, Stephani et 

Margaritae filia, Palmae Balearium et ipsa nata, iam a decimo nono suae 

aetatis anno gravissimo laborant morbo, phthisi videlicet pulmonari. In 

publico provinciae nosocomio recepta, morbus quo afflictabatur magis 

in dies ingravescebat; tam gravis enim supervenit adynanha digestiva, ut 

alimentum nullum iam aegrota stomacho valeret retinere, ac dein tanta 

virium defectio, novissimo praesertim tempore, ut nonnisi famularum ope 

moveri posset; eodem morbo quo pulmones larinx quoque eius et gula 

patenti et hianti vulnere absumebantur; ac totum corpus, suprema macie 

et ulceribus quibusdam confectum, cadaveris paene aspectum referebat. 

Tot et tam gravibus afflicta malis ad supremum vitae discrimen adducta 

est ac sacrosancto Christi viatico refecta et sacro oleo peruncta. Placide in 

sua sorte quiescens, Beatam Catharinam Thomasiam tamen, quam unice 

sequestrami apud Deum sibi elegerat, ardentiore studio in dies colebat 

atque vehementiore animi affectu et firmiore fide efflagitabat. Eo tandem 

devenit ut, licet conclamata iam, imo mortis in hmine iam posita a medi

cis unanimiter iudicaretur, contra spem. tamen in spem credidit, ac veluti 
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si de obtinenda valetudine certior facta esset, illud assiduis ardentioribus-

que precibus a sororibus quae aegrotis famulabantur petiit, ut illae trans-

veheretur, unde e fenestra Beatae Catharinae effigiem triumphali currui 

impositam ac per subiectam plateam multis equitibus comitantibus et 

confertissima populi multitudine stipante singulari pompa transeuntem, 

cernere sibi liceret. "Voti compos facta se tota fide et spe in Beatae Catharinae 

patrocinium, conferens, omnipotentis Dei virtute se repente sanain profitens 

e lecto exsiluit ac vere et constanter perfectae sanitati, Beata Catharina 

impetrante, restituta est. In utroque quidem miraculo agi de gravibus 

morbis cum veris propriis que organicis laesionibus et cum praesenti vitae 

discrimine clare demonstratum est: quae omnia ad invocationem Beatae 

Catharinae Thomasiae subito evanuerunt, perfecta ac stabili sanitate illico 

restituta. Quod sane viribus naturae adscribi haud posse, quisquis genuinam 

miraculi rationem perspectam habeat inficiari nequit. Porro ad praepara

toriam quam vocant congregationem deventum est in aedibus Vaticanis 

die vicesima sexta anno millesimo nongentesimo vigesimo septimo, quam 

postea nova praeparatoria die undecima mensis Iunii anno millesimo non

gentesimo vigesimo nono subsecuta est. In generalibus autem comitiis 

coram Nobis die vicesima quinta Februarii huius anni, venerabili fratre 

Nostro Vincentio S. B. E. Cardinale Vannutelli, Episcopo Ostiensi et Prae-

nestino et S. Collegii Decano, causae Relatore, dubium: «An et de quibus 

« miraculis constet post indultam Beatae Catharinae Thomasiae veneratio-

« nem in casu et ad effectum de quo agitur » discutiendum propositum est; 

atque venerabiles fratres Nostri Cardinales et dilecti filii Consultores sacro

rum Rituum Congregationis suum singuli suffragium protulerunt. Nos vero 

in re tam gravi iudicium supremum pronuntiare in alium diem distulimus, 

Nobis ceterisque spatium sumentes ad caeleste auxilium et lumen humi

liter implorandum. Dominica dein prima in Quadragesima, Nos, incruento 

Sacrificio peracto, praefatum venerabilem fratrem Nostrum Cardina

lem Vannutelli, Causae Relatorem, dilectum filium Nostrum Camillum 

S. R. E. Cardinalem Iiaurenti sacrorum Rituum Congregationis Praefec

tum, nec non dilectum filium Carolum Salotti, Sanctae Fidei Promotorem, 

accivimus, iisque adstantibus solemniter decrevimus: «Constare de duobus 

« propositis miraculis; scilicet de primo: instantaneae perfectaeque sanatio-

«nis Mariae Antoniae Matheu ab inveteratis tumore iugulari et osteope-